



**中國通信服務**

CHINA COMSERVICE

**中國通信服務股份有限公司**

**CHINA COMMUNICATIONS SERVICES CORPORATION LIMITED**

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份編號: 0552)

**截至二零零七年六月三十日止之中期業績公佈**

#### **摘要**

- 經營收入為人民幣73.65億元，比上年同期增長15.6%。
- 股東應佔利潤為人民幣3.74億元，比上年同期增長92.8%。若不考慮在2006年由於重組過程中所產生的資產重估減值人民幣1.05億元，股東應佔利潤比上年同期增長25.0%。
- 每股基本盈利為人民幣0.069元，比上年同期增長40.8%。
- 市場拓展初見成效，收入結構得到進一步優化。
- 向中國電信集團公司收購，進一步鞏固市場領導者地位。

#### **董事長報告書**

尊敬的各位股東：

二零零七年上半年，公司持續、穩定、健康發展，我感到非常鼓舞。一方面，我們成功實施了對母公司的資產收購計劃，充分體現出董事會的正確決策和管理層卓越的執行能力；同時，整體市場環境對電信支撐服務的需求呈現持續強勁的趨勢，通過加強內部資源整合，進一步提高服務水準，憑藉獨有的一體化服務模式和雄厚的客戶基礎，公司整體業績表現良好。

按照內涵增長與外延發展相結合的策略，公司在二零零七年上半年開始籌備工作並於八月三十一日完成了對母公司－中國電信集團公司十三省（市、自治區）的經營電信專業支撐服務業務相關資產的收購工作。公司地域範圍從原有六省（市）擴展至十九省（市、自治區），這一戰略性收購擴大了公司業務覆蓋面，有利於實現全國範圍的規模運作，進一步鞏固了公司的市場領導者地位。被收購的省份中，絕大多數處於中國經濟快速發展的中、西部內陸地區，具有持續發展的巨大潛力。在重組收購的過程中，公司針對被收購資產，在管理體系、組織架構、業務流程和財務管理等方面實施了一系列整合措施，通過優化資源配置、調整佈局結構，務求能加快實現全國範圍的協同效應及提高運營效益。公司今後還會關注其他能為企業帶來協同效應的資產收購機會，努力提升企業價值。

二零零七年上半年，中國內地的3G建設進入了新一輪的擴大試驗網建設階段，參與測試的試驗網城市由之前的三個城市擴大到現階段的十個城市。面對巨大的市場機遇，公司早在二零零六年就已經為電信運營商提供了一體化服務的解決方案，從規劃、設計、施工、維護、內容開發等全方位介入3G市場，為運營商降低項目管理難度、提高效率和縮短建設週期做出了積極貢獻。二零零七年以來，公司積極參與了在中國內地半數以上城市的TD-SCDMA擴大試驗網的工程項目，並獲得了大量站點和網絡設計、監理、督導和軟調網優等業務。下一步，我們將不斷總結經驗，進一步提高3G一體化服務水準，爭取在未來3G市場中獲得更大的份額。

完善的治理結構，提高了公司的透明度。在收購母公司資產的過程中，董事會和各專業委員會嚴格遵循有關法律法規和程序，保證公司重大決策的科學性和獨立性，有效保護了公眾股東利益。公司按照相關監管規則，注重提高內部管理水準，從成立起就著重於內部控制與風險管理體系的建設，力求建立長效機制，防範和規避風險，以保障公司既定戰略方針的有效實施，進一步提高公司的運營效益和效率。

展望未來，中國經濟將繼續保持高速發展的趨勢，中國電信業蘊藏著巨大的發展潛力。中國政府大力推進資訊化建設，各行各業對電信基建服務和資訊化解決方案的需求持續旺盛，為公司提供了良好的發展前景。公司將進一步優化資源配置，積極拓展外部市場，不斷提高服務和管理水準，繼續鞏固與電信運營商和設備製造商的戰略合作夥伴關係，進一步提高公司的價值，為股東創造更豐盛的回報。

最後，我代表公司對全體員工的辛勤工作，以及各位董事和股東對公司的一貫支持與信任致以萬分感謝。

**王曉初**  
董事長

中國北京  
二零零七年九月五日

## 首席執行官報告書

尊敬的各位股東：

二零零七年上半年，公司運營狀況良好，收入和利潤持續穩定增長，業務結構進一步優化，外部市場拓展初見成效。公司也在同一期間開始了對母公司13省（市、自治區）經營專門電信支撐服務業務資產的收購工作並在八月三十一日完成了該收購，增強了公司的運營協同效應，進一步鞏固了公司的行業領導者地位。

## 財務業績

二零零七年上半年，公司實現經營收入人民幣7,365.12百萬元，較去年同期增長15.6%，其中來自中國電信外的收入為人民幣4,007.06百萬元，佔總收入的54.4%，同比提高5.8個百分點，收入結構進一步改善。經營成本為人民幣6,084.27百萬元，同比增長16.8%。毛利為人民幣1,280.85百萬元，同比增長10.0%。銷售、一般及管理費用為人民幣820.61百萬元，同比增長3.7%，佔總收入的比重為11.1%，同比下降1.3個百分點。本公司制定的成本控制措施得到有效執行，EBITDA<sup>1</sup>率為10.0%，與去年同期相比基本持平。股東應佔利潤為人民幣374.21百萬元，同比增長92.8%，盈利的大幅增長主要來自業務收入的穩定增長，以及在二零零六年重組上市期間產生了人民幣105.30百萬元的資產重估減值，扣除資產重估減值的影響，股東應佔利潤同比增長25.0%。每股基本盈利為人民幣0.069元。自由現金流<sup>2</sup>為現金流出人民幣540.45百萬元，比去年同期發生的現金流出人民幣1,254.10百萬元有較大的改善。

<sup>1</sup> EBITDA=毛利+其他經營收入-銷售、一般及管理費用-其他經營費用+折舊及攤銷。

<sup>2</sup> 自由現金流=本年利潤+折舊及攤銷-營運資金變動-資本支出。

## 業務表現

上半年，電信基建服務、業務流程外判服務和應用、內容及其他服務業務均有良好增長。電信基建服務業務穩健發展，收入達到人民幣3,677.29百萬元，同比增長16.9%，佔總收入比重的49.9%，仍然為公司的主要收入來源。其中建設、設計服務業務收入分別佔總收入的37.0%和10.8%，為公司第一大和第三大業務收入來源。基於對固網運營商持續控制資本開支的前瞻性判斷，公司努力提高服務水準，積極拓展來自其他電信運營商的業務，成功地保持了此業務的持續增長。

得益於運營商將非核心業務外包的趨勢，公司業務流程外判服務業務收入呈現上升趨勢。上半年完成收入人民幣2,739.82百萬元，同比增長11.5%，佔總收入的37.2%。其中電信服務及產品分銷業務收入佔總收入的22.0%，是公司第二大業務收入來源；網絡維護業務在中國電信積極推行業務外包以及移動運營商對網絡進行擴容和優化的背景下，市場空間得以擴大；設施管理業務通過積極拓展政企客戶市場和高端業務，促進了收入穩步增長。

上半年應用、內容及其他業務收入佔總收入比均有所提高，業務收入為人民幣948.02百萬元，同比增長23.3%，佔總收入的12.9%。良好的收入增長來自公司對政企客戶市場的成功拓展以及高價值產品在各服務區域的快速複製，如「e安訊」城市安全聯網視頻監控平台及「網證通」電子事務處理平台在湖北等省成功複製。雖然，應用、內容及其他業務的培育期較長，收入存在一定的波動性，但我們相信經過進一步的培育和整合，這些業務將逐漸發展成為公司未來新的增長點。

上半年，公司收入的主要來源仍為運營商客戶。來自三大運營商客戶的總收入達到人民幣4,695.67百萬元，佔總收入的63.8%。來自中國電信、中國移動和中國聯通的業務收入分別佔總收入的45.6%，14.8%和3.4%。公司在上市以後充分發揮中立化、專業化的服務優勢，快速回應客戶需求，促進了來自中國電信外其他運營商及政企客戶業務收入的快速增長，同比增長了28.9%，收入結構進一步優化。

公司進一步加強與電信設備製造商的戰略合作，與中興、諾基亞和摩托羅拉等公司攜手，在東南亞和非洲等電信業新興市場開展電信基建工程等方面的合作。目前公司海外業務仍處於起步階段，但我們相信通過資源整合、提高服務品質和水準，公司海外市場將不斷擴大，成為公司未來發展新的動力。

## 內部運營和管理

二零零七年上半年，公司加強了全面預算管理工作，提高預算的科學性、準確性和均衡性；加大了經營管理工作的業績考核力度，確保各項經濟效益指標的全面完成；加強了對外投資、固定資產、產權等各項管理，進一步規範公司的經營管理行為。公司進一步完善了IT管理系統，使之成為公司管理、運營的重要平台，實現了對財務和人力資源等基礎資料的集中查詢、管控以及關鍵指標的分析，公司的整體管控水準不斷提高。

公司一貫堅持「以人為本」的企業文化，積極創造和諧融洽、催人奮進的工作氛圍。在優化人員結構的同時，嚴格控制員工數量的增長，不斷提高勞動生產率。為抓住3G建設發展的機遇，公司加大了對3G技術和業務相關人才的引進和儲備力度，人力資源結構得以優化。上半年，公司的股票增值權計畫已經股東會審議通過，我們將依法實施對管理層和核心員工的股權激勵政策，為公司留住和吸引人才提供有效的激勵措施。

## 展望

展望下半年，我們對公司前景表示樂觀。電信行業的持續發展以及中國政府大力推動社會資訊化建設為我們提供了良好的發展機遇。對母公司資產收購的完成，也為公司帶來更大的發展空間。同時，公司將進一步促進客戶和收入持續多元化發展，進一步提高經營效益，整合新收購業務和資產，提高協同效應，為公司持續、穩定、健康發展奠定良好的基礎。

面對機遇與挑戰，我們將繼續堅持執行既定的發展戰略，發揮一體化服務模式的優勢，以客戶需求為中心，不斷提高服務品質和水準；加強戰略和品牌的統一規劃與管理，推廣產品和服務的跨地域複製，鞏固市場領先地位；優化資源配置，加快業務整合，提高規模效益和運作效率，進一步增強公司的核心競爭力。

我們對未來充滿信心。我們堅信，憑藉董事會的正確決策、管理層豐富的管理經驗和良好的執行能力，在全體員工的共同努力下，公司將不斷發展壯大，不斷以更好的業績回報股東。

最後，衷心感謝一直支持公司成長的股東、董事和各位員工同仁。

**李 平**

副董事長兼首席執行官

中國北京

二零零七年九月五日

## 集團業績

中國通信服務股份有限公司(「本公司」)欣然宣佈本公司及各子公司(「本集團」)截至二零零七年六月三十日止六個月期間的未經審核合併業績。此未經審核合併業績是節錄自本集團二零零七年中期報告內所載的未經審核的中期財務報表。

### 合併損益表(未經審核)

截至2007年6月30日止六個月期間

(以人民幣列示)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2007年 人民幣千元	2006年 人民幣千元
經營收入	3	7,365,124	6,372,225
經營成本	4	(6,084,272)	(5,207,579)
毛利		1,280,852	1,164,646
其他經營收入	5	95,665	81,290
銷售、一般及管理費用		(820,605)	(791,252)
其他經營費用		(4,631)	(2,976)
物業、廠房及設備的重估減值	6	—	(105,299)
財務收入淨額	7	27,193	7,657
應佔聯營公司利潤／(虧損)		414	(1,085)
負商譽		—	4,039
除稅前利潤		578,888	357,020
所得稅	8	(194,096)	(147,197)
本期淨利潤		384,792	209,823
可分配給：			
股東／所有者權益		374,210	194,083
少數股東權益		10,582	15,740
本期淨利潤		384,792	209,823
每股基本盈利及攤薄盈利(人民幣元)	10	0.069	0.049

合併資產負債表(未經審核)  
於2007年6月30日  
(以人民幣列示)

	附註	2007年 6月30日 人民幣千元	2006年 12月31日 人民幣千元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備，淨額		2,322,464	2,232,848
投資物業		298,251	286,892
在建工程		112,743	265,804
預付土地租賃費		101,699	103,190
無形資產		37,315	32,968
於聯營公司的權益		7,902	7,927
其他投資		170,129	138,475
遞延稅項資產		45,038	74,221
<b>非流動資產合計</b>		<b>3,095,541</b>	<b>3,142,325</b>
<b>流動資產</b>			
證券投資		8,236	—
存貨		688,083	828,124
應收賬款及應收票據，淨額	11	4,165,244	3,351,262
預付款及其他流動資產		806,465	938,640
現金及現金等價物		6,926,387	7,071,029
<b>流動資產合計</b>		<b>12,594,415</b>	<b>12,189,055</b>
<b>資產合計</b>		<b>15,689,956</b>	<b>15,331,380</b>
<b>流動負債</b>			
計息貸款		113,000	95,500
應付賬款及應付票據	12	2,907,067	2,860,065
預收工程款		349,203	612,818
預提費用及其他應付款		2,754,983	2,069,705
應付所得稅		108,126	110,202
<b>流動負債合計</b>		<b>6,232,379</b>	<b>5,748,290</b>
<b>流動資產淨額</b>		<b>6,362,036</b>	<b>6,440,765</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>9,457,577</b>	<b>9,583,090</b>

	附註	2007年 6月30日 人民幣千元	2006年 12月31日 人民幣千元
非流動負債			
遞延稅項負債		8,524	—
非流動負債合計		<u>8,524</u>	<u>—</u>
負債合計		<u>6,240,903</u>	<u>5,748,290</u>
權益			
股本		5,444,986	5,444,986
儲備		3,902,612	4,036,323
本公司股東應佔權益		9,347,598	9,481,309
少數股東權益		<u>101,455</u>	<u>101,781</u>
權益合計		<u>9,449,053</u>	<u>9,583,090</u>
負債及權益合計		<u>15,689,956</u>	<u>15,331,380</u>

附註：

#### 1. 組織結構

本公司是根據中國電信集團公司（「中國電信集團」）的重組（詳見下文），於2006年8月30日在中國按中國公司法成立的股份有限公司。中國電信集團是由中國國務院直接監管的國有企業。根據重組安排，本集團從中國電信集團承接以前年度由中國電信集團全資擁有或受控制的子公司於中國六省市分別為廣東省、浙江省、上海市、福建省、湖北省及海南省的其電信相關支持業務（統稱「原有業務」）。本公司是由中國電信集團、廣東省電信實業集團公司及浙江省電信實業集團公司以經營原有業務的子公司及資金注資成立。

根據重組安排，原有業務包括其相關資產及負債自2006年3月31日起從中國電信集團剝離並轉入本集團。

以上重組程序的結果基本等同將重組前由中國電信集團擁有或控制原有業務的相關電信服務的經營資產及負債由中國電信集團注入本公司。

於2006年12月，本公司首次公開發售股票，以每股港幣2.20元發行1,291,293,000股每股面值人民幣1.00元的H股，售予香港和海外投資者。此外，因首次公開發售股票，中國電信集團及其子公司亦將129,129,300

股每股人民幣1.00元的內資國有股轉為H股，並轉讓於全國社會保障基金理事會（「社保基金會」）。於2006年12月，本公司亦行使超額配售權，以每股港幣2.20元發行193,693,000股每股面值人民幣1.00元的H股。此外，因行使超額配售權，中國電信集團及其子公司亦將19,369,300股每股人民幣1.00元的內資國有股轉為H股，並轉讓於社保基金會。總數共1,633,484,600股的H股於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）掛牌上市。

## 2. 編制基準

本中期財務報表是按照國際會計準則委員會（「國際會計準則委員會」）頒佈的《國際會計準則》（「國際會計準則」）第34號「中期財務報告」編制，並符合《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》適用於本中期財務報表的披露規定。本中期財務報表於2007年9月5日授權刊發。

本集團在編制中期財務報表時已貫徹採用編制2006年年度財務報表所採用的會計政策。

編制符合《國際會計準則》第34號的中期財務報表時，管理層需按年度財務報表的編制基礎，對政策的運用以及資產和負債、收入和支出的呈報金額作出一些判斷、估計和假設。估計的數值可能會有別於實際結果。

本中期財務報表包含簡明合併財務報表和若干附註。這些附註說明2006年年度財務報表後發生的重要事項及交易，以理解本集團的財務狀況和經營業績在這期間的變動。簡明合併中期財務報表和其附註並不包括按國際財務報告準則（「國際財務報告準則」）要求下編制的財務報表的所有資料。國際財務報告準則包括了國際財務報告準則、國際會計準則及相關闡釋。

本中期財務報表未經審核，但已由本公司審核委員會審閱。本中期財務報表亦由本公司的國際核數師畢馬威會計師事務所按照香港會計師公會所頒佈的《香港審閱工作準則》第2410號「獨立審計師對中期財務資訊的審閱」進行了審閱。

在本中期財務報表中作為前期資料的有關截至2006年12月31日止財政年度已經刊載的財務資料並不構成本集團該財政年度的年度財務報表，而是源自該等財務報表。截至2006年12月31日止年度的年度財務報表可於本公司的註冊辦事處索取。本公司的國際核數師已在2007年4月17日的核數師報告中對該財務報表發表無保留意見。

在本中期財務報表中作為前期資料的有關截至2006年6月30日止六個月期間已經刊載的財務資料並不構成本集團該財政期間的財務報表，而是源自本公司於2006年11月27日的售股章程（「售股章程」）附錄I的會計師報告中刊載。售股章程可於本公司的註冊辦事處索取。

### 3. 經營收入

本集團的經營收入來自提供各項綜合電信相關支援服務，扣除銷售稅及銷售折扣。本集團按業務性質分類的經營收入列示如下：

	截至6月30日止六個月	
	2007年 人民幣千元	2006年 人民幣千元
電信基建服務收入	3,677,285	3,145,606
業務流程外判服務收入	2,739,816	2,457,462
應用、內容及其他服務收入	948,023	769,157
	<u>7,365,124</u>	<u>6,372,225</u>

### 4. 經營成本

	截至6月30日止六個月	
	2007年 人民幣千元	2006年 人民幣千元
折舊及攤銷	123,622	119,399
直接員工成本	1,311,943	1,121,294
經營租賃支出	95,424	87,269
購買物料及電信產品成本	2,384,055	2,170,256
分包成本	1,484,744	1,163,317
其他	684,484	546,044
	<u>6,084,272</u>	<u>5,207,579</u>

### 5. 其他經營收入

	截至6月30日止六個月	
	2007年 人民幣千元	2006年 人民幣千元
非上市證券投資股息收入	13,940	20,993
政府補助金	35,569	19,173
出售投資淨收益	8,445	20,809
出售物業、廠房及設備淨收益	—	7,139
罰款收入	556	851
管理費收入(附註i)	31,183	—
沖銷不用支付的債項	—	268
其他	5,972	12,057
	<u>95,665</u>	<u>81,290</u>

附註：

(i) 管理費收入是指本集團為中國電信集團提供的行政管理服務所得收入。

## 6. 物業、廠房及設備的重估減值

物業、廠房及設備的重估減值是指根據重組進行重估於物業、廠房及設備所產生的減值。

## 7. 財務收入淨額

	截至6月30日止六個月	
	2007年 人民幣千元	2006年 人民幣千元
利息收入	55,096	16,974
匯兌淨(虧損)/收益	(21,284)	1,083
按公平值列賬及在損益賬處理的財務資產 的價值變動	(898)	—
須於五年內悉數償還的銀行及其他貸款利息	(5,721)	(10,400)
	<u>27,193</u>	<u>7,657</u>

截至2006年及2007年6月30日止兩個期間內，沒有資本化借貸成本記入在建工程。

## 8. 所得稅

(a) 合併損益表所示的所得稅為：

	截至6月30日止六個月	
	2007年 人民幣千元	2006年 人民幣千元
本期稅項		
中國企業所得稅	170,374	152,130
遞延稅項		
暫時差異的產生及撥回	23,722	(4,933)
所得稅總額	<u>194,096</u>	<u>147,197</u>

(b) 實際稅項開支與會計利潤按適用稅率計算的調節：

	截至6月30日止六個月	
	2007年 人民幣千元	2006年 人民幣千元
除稅前利潤	<u>578,888</u>	<u>357,020</u>
按法定稅率33%計算的預計中國企業所得稅支出 (附註i)	191,033	117,817
子公司利潤的稅率差別 (附註i)	(41,504)	(40,081)
不可抵扣的支出 (附註ii)	16,738	77,637
非應課稅收入 (附註iii)	(8,315)	(15,450)
未確認為遞延稅項的稅務虧損 (附註iv)	10,613	7,274
撥回已確認為遞延稅項的稅務虧損 (附註v)	17,585	—
中國法定稅率減少對期初遞延稅項的影響 (附註vi)	<u>7,946</u>	<u>—</u>
所得稅	<u>194,096</u>	<u>147,197</u>

附註：

- (i) 除本集團部份子公司是按15%的優惠稅率計算所得稅外，本集團根據中國相關企業所得稅準則和規定按應課稅所得的33%法定稅率計算截至2006年及2007年6月30日止兩個期間的中國企業所得稅準備金額。
- (ii) 不可抵扣的支出包括超出法定可抵稅限額的員工及其他費用。截至2006年6月30日止期間的數字亦包括物業、廠房及設備的重估減值。
- (iii) 非應課稅收入主要是股息收入。
- (iv) 涉及按重組分配予前所有者的公司的稅務虧損，本公司未確認遞延稅項資為零（2006年12月31日：人民幣4.8百萬元）。
- (v) 本集團重新評估後認為未來應課稅收入不足以抵扣已確認的遞延稅項資產的有關稅務虧損，故將已確認的遞延稅項資產撥回。
- (vi) 此為中國法定稅率減少對期初遞延稅項的影響。於2007年3月16日，第十屆全國人民代表大會五次會議通過中華人民共和國企業所得稅法（「新稅法」），並將於2008年1月1日生效。根據新稅法規定，除本公司部份享受優惠稅率的子公司外，本集團目前適用的企業所得稅率33%將自2008年1月1日起變更為25%。

## 9. 股息

### (a) 特別股息

	截至6月30日止六個月	
	2007年	2006年
	人民幣千元	人民幣千元
已批准特別股息	<u>535,011</u>	<u>—</u>

按本公司2006年11月27日的售股章程的披露，根據中國財政部所頒佈的《企業公司制改建有關國有資本管理與財務處理的暫行規定》及於2006年11月1日通過的決議，董事建議及本公司股東同意分派本集團自2006年4月1日至2006年8月29日（公司成立日的前一天）止期間的可供分配利潤。於同一決議，董事建議及本公司股東同意分派本集團自2006年8月30日（公司成立日）至於聯交所上市日的前一天（即2006年12月7日）止期間的可供分配利潤（合稱「2006年特別股息」）。

根據於2007年4月17日董事會通過的決議，董事決議向中國電信集團及其子公司分派合共人民幣535百萬元（即本集團自2006年4月1日至2006年12月7日止期間的可供分配利潤）的2006年特別股息。本公司將自2007年7月起向中國電信集團及其子公司分期派付2006年特別股息。

### (b) 中期股息

董事會決議不派發截至2007年6月30日止六個月期間的中期股息（2006年6月30日止六個月期間：無）。

## 10. 每股盈利

截至2007年6月30日止六個月期間每股基本盈利是以本公司股東應佔的淨利潤人民幣374,210,000元除以本公司截至2007年6月30日止六個月期間內已發行股份數5,444,986,000股計算。

本公司於2006年8月30日註冊成立時，本公司向中國電信集團、廣東省電信實業集團公司及浙江省電信實業集團公司共發行3,960,000,000股每股面值人民幣1元的股份。截至2006年6月30日止六個月期間每股基本盈利是以本公司股東應佔的淨利潤人民幣194,083,000元除以3,960,000,000股每股面值人民幣1元的股份數計算，並假設這些股份於2006年1月1日已發行。

本公司在所列示的兩個期間內均沒有潛在攤薄股份，因此每股基本及攤薄盈利沒有差異。

## 11. 應收賬款及應收票據，淨額

	2007年 6月30日 人民幣千元	2006年 12月31日 人民幣千元
應收票據	18,117	58,675
應收合約客戶未開票的款項	956,873	376,409
其他應收賬款	<u>3,190,254</u>	<u>2,916,178</u>
	<u><u>4,165,244</u></u>	<u><u>3,351,262</u></u>

- (a) 於2007年6月30日，應收賬款及應收票據中包括人民幣1,950百萬元（2006年12月31日：人民幣1,740百萬元）的應收同系子公司款項。應收同系子公司款項為無抵押，免息及預期可於一年內收回。
- (b) 一般而言，應收賬款於開票日到期。根據商議，本集團一般向若干交易及還款記錄良好之客戶提供介乎一個月至三個月不等的信貸期。
- (c) 應收賬款及應收票據（已扣除減值損失）的賬齡分析如下：

	2007年 6月30日 人民幣千元	2006年 12月31日 人民幣千元
1年以內	3,933,207	3,171,309
超過1年但少於2年	204,452	157,771
超過2年但少於3年	21,294	16,583
3年以上	<u>6,291</u>	<u>5,599</u>
	<u><u>4,165,244</u></u>	<u><u>3,351,262</u></u>

## 12. 應付賬款及應付票據

應付賬款及應付票據包括：

	2007年 6月30日 人民幣千元	2006年 12月31日 人民幣千元
應付賬款	2,837,950	2,697,409
應付票據	<u>69,117</u>	<u>162,656</u>
	<u><u>2,907,067</u></u>	<u><u>2,860,065</u></u>

應付賬款及應付票據的賬齡分析如下：

	2007年 6月30日 人民幣千元	2006年 12月31日 人民幣千元
1年以內	2,447,654	2,784,827
超過1年但少於2年	444,472	69,504
超過2年但少於3年	9,386	3,368
3年以上	5,555	2,366
	<u>2,907,067</u>	<u>2,860,065</u>

於2007年6月30日，應付賬款及應付票據已包括分別為人民幣148百萬元（2006年12月31日：人民幣110百萬元）的應付同系子公司款項。應付同系子公司款項為無抵押，免息及預期於一年內支付。

### 13. 分部報告

截至2007年及2006年6月30日止六個月期間內，本集團主要有一個業務分部—為中國電信業提供綜合電信服務。本集團的經營活動主要在中國境內進行。故此，並沒有披露任何業務分部及地區分部資料。

### 14. 上期比較數字

為與本年度的表述保持一致，於2006年6月30日止六個月期間共人民幣185百萬元的分包成本重新分類至直接員工成本。

### 15. 期後重大非調整事項

根據本公司與中國電信集團於2007年6月15日簽訂的收購協議（「收購協議」），本公司將以人民幣4,630百萬元作為對價，向中國電信集團收購位於江蘇省，安徽省，江西省，湖南省，廣西壯族自治區，重慶市，四川省，貴州省，雲南省，陝西省，甘肅省，青海省及新疆維吾爾自治區提供的電信網絡基建服務、業務流程外判服務及應用方案、內容及其他服務的業務以及廣東南方通信全球通智能卡系統有限公司及寧波公眾信息產業有限公司的股權及其他資產（「收購」）。截至本報告出具日，收購已完成。

## 管理層討論及分析

根據於二零零七年六月十五日與本公司控股股東及發起人中國電信集團公司訂立的收購協議，本公司以總對價人民幣46.30億元向其收購13省(市、自治區)內(包括位於中國江蘇省、安徽省、江西省、湖南省、廣西壯族自治區、重慶市、四川省、貴州省、雲南省、陝西省、甘肅省、青海省及新疆維吾爾自治區)的經營專門電信支撐服務供應商的公司與業務資產，以及若干其他資產的計畫(詳情載於本公司二零零七年六月十五日的公告及二零零七年六月二十日的通函內)，本公司的獨立股東已於二零零七年八月七日舉行的特別股東大會決議中通過有關收購的決議，並於二零零七年八月三十一日完成收購。

根據香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄十六第四十段，除了在此已作披露外，本公司確認有關附錄十六第三十二段所列事宜的現有公司資料與本公司二零零六年年報所披露的資料並無重大變動。

## 審核委員會

審核委員會已經與管理層人員及本公司的國際核數師畢馬威會計師事務所共同審閱本集團採納的會計準則及慣例，並已就本集團的內部監控及財務報告事宜(包括審閱截至二零零七年六月三十日止六個月期間的中期報告)進行討論。

## 遵守企業管治常規守則

本公司在截至二零零七年六月三十日止六個月期間一直遵守上市規則附錄十四《企業管治常規守則》中的原則和條文之規定。

## 遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的《上市公司董事進行證券交易的標準守則》以規範董事的證券交易。經向所有董事作出特定查詢後，各董事均確認在二零零七年一月一日至二零零七年六月三十日期間就本公司證券之交易已遵守該守則。

## 贖回購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司及各附屬公司在本報告期內概無購買、出售或贖回本公司的任何證券。

## 中期報告

截至二零零七年六月三十日止六個月中期報告將於稍後時間發送予股東並在聯交所的網站([www.hkex.com.hk](http://www.hkex.com.hk))及本公司的網站([www.chinaccs.com.hk](http://www.chinaccs.com.hk))上登載。

## 前瞻性陳述

本公司希望就以上的某些陳述的前瞻性提醒讀者。上述前瞻性陳述會受到各種不受本公司控制的風險，不確定因素及假設等的影響。這些潛在的風險及不確定因素包括：中國電信市場的增長情況、監管環境的變化及我們能否成功地執行我們的業務策略。此外，上述前瞻性表述反映本公司目前對未來事件的看法，但非對將來表現的保證。我們將不會更新這些前瞻性表述。基於各種因素，本公司實際業績可能與前瞻性表述所述存在重要的差異。

於本公告刊發之日，本公司董事長兼非執行董事為王曉初；副董事長、首席執行官兼執行董事為李平；非執行董事為劉愛力及張鈞安；獨立非執行董事為王軍、陳茂波、趙純均、吳尚志及郝為民。